



LABORATORIO CERAMICO SEBASTIAN CARPI
COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS INDUSTRIALES DE CASTELLON

C.I.F.: Q - 4670001 - I

AVENIDA DEL MAR, Nº 46 - 12003 CASTELLON
TEL: 964 208 583 - FAX: 964 202 594
www.laboratoriocarpi.com

Expediente nº: 50.227
Hoja nº: 4 / 5
Peticionario: EZARRI
Fecha: 13/06/2011

DETERMINACION DE LA DUREZA AL RAYADO DE LA SUPERFICIE SEGUN MOHS

DESCRIPCION DE LA MUESTRA.-

Revestimiento vítreo (gresite), 25 x 25 mm. Ref.:

-- **VULCANO COLLECTION** --

Código lab.: 215-11

RESULTADOS.- (Ensayo realizado según **UNE 67-101:1985 y UNE 67-101/1M:1992**)(*)

<u>Baldosa</u>	<u>Dureza Mohs</u>
1	4
2	4
3	4



LABORATORIO CERAMICO SEBASTIAN CARPI
COLEGIO OFICIAL INGENIEROS INDUSTRIALES
CASTELLÓN

(*) Nota: Estas normas están anuladas desde el 18.03.2009



LABORATORIO CERAMICO SEBASTIAN CARPI
COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS INDUSTRIALES DE CASTELLON

C.I.F.: Q - 4670001 - I

AVENIDA DEL MAR, Nº 46 - 12003 CASTELLON
TEL: 964 208 583 - FAX: 964 202 594
www.laboratoriocarpi.com

Test report n°: 50.227
Page n° : 4 / 5
Petitioner: EZARRI
Date: 13/06/2011

DETERMINATION OF SCRATCH HARDNESS ACCORDING TO MOHS

DESCRIPTION OF THE SAMPLE.-

Glass mosaic, 25 x 25 mm. Ref.:

-- **VULCANO COLLECTION** --

Code Lab.: 215-11

RESULTS.- (Test performed after Standard **UNE 67-101:1985** and **UNE 67-101/1M:1992**) (*)

<u>Tile</u>	<u>Mohs Hardness</u>
1	4
2	4
3	4



LABORATORIO CERAMICO SEBASTIAN CARPI
COLEGIO OFICIAL INGENIEROS INDUSTRIALES
CASTELLÓN

(*) Note: This standards are repealed since 18.03.2009.



LABORATORIO CERAMICO SEBASTIAN CARPI
COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS INDUSTRIALES DE CASTELLON

C.I.F: Q - 4670001 - I

AVENIDA DEL MAR, Nº 46 - 12003 CASTELLON
TEL: 964 208 583 - FAX: 964 202 594
www.laboratoriocarpi.com

Rapport d'essai n°: 50.227

Page n° : 4 / 5

Pétitionnaire: EZARRI

Date: 13/06/2011

DETERMINATION DE LA DURETE SUPERFICIELLE SUIVANT L'ECHELLE DE MOHS

DESCRIPTION DE L'ECHANTILLON.-

Mosaïque de verre, 25 x 25 mm. Ref.:

-- **VULCANO COLLECTION** --

Code lab.: 215-11

RESULTATS.- (Essai effectué selon Norme **UNE 67-101.1985** et **UNE 67-101/1M :1992**)(*)

<u>Carreau</u>	<u>Dureté Mohs</u>
1	4
2	4
3	4



LABORATORIO CERAMICO SEBASTIAN CARPI
COLEGIO OFICIAL INGENIEROS INDUSTRIALES
CASTELLÓN

(*) Note: Cettes normes sont annulées depuis le 18.03.2009.